

SPRAWOZDANIE

Prezydenta Miasta Szczecin z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku

I. Podstawa prawna: art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 roku poz. 107).

II. Wprowadzenie.

W celu realizacji ustawowych zadań Prezydenta Miasta Szczecin w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Prezydent Miasta Szczecin, na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Zarządzeniem nr 67/2023 z dnia 6 lutego 2023 r. oraz Zarządzeniem zmieniającym nr 289/24 z dnia 7 czerwca 2024 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

W skład Komisji wchodzi:

1. Przewodniczący: Piotr Krzystek - Prezydent Miasta Szczecin.
2. Zastępca Przewodniczącego Komisji: Mirosław Pieczykolan — Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności - przedstawiciel powołany przez Prezydenta Miasta Szczecin.
3. Członkowie.
 - 1) Henryk Jerzyk - radny Rady Miasta Szczecin - przedstawiciel powołany przez Prezydenta Miasta Szczecin;
 - 2) Jan Posłuszny - radny Rady Miasta Szczecin - delegowany przez Radę Miasta Szczecin;
 - 3) Przemysław Słowik - radny Rady Miasta Szczecin - delegowany przez Radę Miasta Szczecin;
 - 4) bryg. Jacek Cyburt — Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie - przedstawiciel powołany przez Prezydenta Miasta Szczecin;
 - 5) insp. Piotr Makuch - Komendant Miejski Policji w Szczecinie;
 - 6) mł. insp. Andrzej Biernat - I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Szczecinie - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Szczecinie;
 - 7) prok. Bogumiła Matecka - prokurator uczestnicząca w pracach Komisji - wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie.

4. Osoby powołane z głosem doradczym:

- 1) Szczepan Stempiński – Pełnomocnik Prezydenta ds. Bezpieczeństwa w Gminie Miasto Szczecin;
- 2) Krzysztof Mechliński – Komendant Straży Miejskiej Szczecin;
- 3) płk SG Zbigniew Pałka – Komendant Placówki Straży Granicznej w Szczecinie;
- 4) Iwona Potrykus – Dyrektor Wydziału Oświaty (do 31.07.2024 roku);
- 5) Beata Bugajska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.

III. Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku pracowała w oparciu o „Roczny Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku”.

Komisja zajmowała się głównie problemami związanymi z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta, w tym: oceną realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże, opiniowaniem budżetu na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście, zagrożeniami dla bezpiecznego funkcjonowania miasta, w tym zagrożeniami w czasie imprezy pn. „The Tall Ships Races 2024”.

Tematyka prac Komisji ściśle korespondowała z ustawowymi zadaniami Prezydenta Miasta w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta.

Ponadto członkowie Komisji pomiędzy posiedzeniami Komisji, zajmowali się tematyką poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście w ramach realizacji swoich obowiązków służbowych, spotkań z Dyrektorem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, przedstawicielami służb, inspekcji i straży oraz z mieszkańcami Miasta. Wnioski ze swojej działalności członkowie Komisji przedstawiali w trakcie posiedzeń Komisji i rekomendowali je do wdrożenia przez służby, inspekcje i straże.

Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 23 stycznia 2024 roku, Komisja wysłuchała sprawozdań dotyczących stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa w mieście w 2023 roku: Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Straży Miejskiej Szczecin, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, a także Prezesa Szczecińskiego WOPR.

1. Komendant Miejski Policji poinformował, że wszystkie działania podejmowane przez Komendę Miejską Policji w 2023 roku ukierunkowane były na optymalizację działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości, w tym cyberprzestępczości, co wpisuje się w oczekiwania społeczne i miało wpływ na dobry stan bezpieczeństwa na terenie miasta. Kontynuowano wdrażanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych, poprawiających wykrywalność przestępstw. Komendant Miejski Policji wskazał braki kadrowe, jako jedno z głównych zagrożeń prawidłowej realizacji zadań. Są one spowodowane licznymi odejściami ze służby i niskiego zainteresowania służbą w Policji. Komendant przedstawił również planowane kierunki działań w 2024 roku mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa na terenie Gminy Miasto Szczecin.
2. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej bardzo dobrze ocenił poziom bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta w 2023 roku. Omówił i ocenił współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi tj. OSP Gryf, OSP Szczecin-Śmierdnica, zakładowymi strażami pożarnymi tj. Portową Strażą Pożarną i ZSP Gryfia S.A. Przedstawił sytuację kadrową Komendy, stan wyposażenia i sprzętu. Na zakończenie wskazał główne kierunki działań w roku 2024.
3. Komendant Straży Miejskiej Szczecin omówił stan realizacji zadań w 2023 roku oraz uzyskane efekty podjętych działań w zakresie porządku publicznego w mieście. Jako główne zagrożenie realizacji zadań przez Straż Miejską wskazał odpływ doświadczonej kadry oraz brak nowych osób chętnych do pracy. Podsumowując wskazał na główne kierunki i cele działalności Straży Miejskiej Szczecin w 2024 roku.
4. Państwowa Powiatowa Inspektor Sanitarna w Szczecinie, na podstawie przeprowadzonych kontroli oraz przedstawionych zestawień i statystyk, wysoko oceniła stan sanitarno – epidemiologiczny miasta. Omówiła wyniki przeprowadzonych kontroli placówek oświatowych, leczniczych, usługowych, produkcyjnych i gastronomicznych na terenie miasta. Stan zachorowalności na

choroby zakaźne utrzymuje się na niskim poziomie.

Priorytetem działania PSSE w 2024 roku będzie prowadzenie wzmożonego nadzoru sanitarnego.

5. Powiatowa Lekarka Weterynarii na wstępie przedstawiła działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie miasta w 2023 roku. Wskazała dobry poziom przestrzegania przepisów weterynaryjnych, potwierdzony przez prowadzone kontrole bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego. Jednym z priorytetów było zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt.

Kolejny rok z rzędu nie odnotowano masowego zagrożenia dla ludzi wynikającego z chorób odzwierzęcych. W 2024 roku, w celu zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie miasta, planowane jest kontynuowanie stałego i czynnego nadzoru weterynaryjnego zatwierdzonych i zarejestrowanych podmiotów na terenie miasta.

6. Prezes Szczecińskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego podsumowując działania na akwenach Gminy Miasto Szczecin w 2023 roku podkreślił, że na ochronianych akwenach miejskich nie stwierdzono żadnych utonięć. Na akwenach niechronionych utonęło pięć osób. Ratownicy SzWOPR wzięli udział w 239 interwencjach, w tym 76 ratujących życie i 17 akcjach poszukiwawczych na obszarze wodnym miasta. Ogółem we wszystkie działania ratownicze zaangażowanych było 160 ratowników. Dużym problemem w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych nadal są osoby korzystające z akwenów będące pod wpływem alkoholu.

Głównym celem działań Szczecińskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w 2024 roku będzie rozszerzenie zakresu działań profilaktycznych o kolejne grupy społeczne korzystające z akwenów miejskich oraz utrzymanie, co najmniej na dotychczasowym poziomie, stanu bezpieczeństwa osób przebywających i korzystających z ochronianych miejskich akwenów.

7. Komendant Placówki Straży Granicznej w Szczecinie omówił działania podejmowane przez Strażników Granicznych mające na celu eliminację zagrożeń bezpieczeństwa wynikających z pobytu cudzoziemców na terenie Gminy Miasto Szczecin.

Na podstawie złożonych sprawozdań Komisja pozytywnie oceniła działalność służb, inspekcji i straży w 2023 roku, wskazując na uzyskane efekty podejmowanych działań w zakresie poprawy stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa w Szczecinie.

W trakcie spotkania przedstawiono „Projekt Sprawozdania Prezydenta Miasta Szczecin z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku”, który po omówieniu został przyjęty przez członków Komisji i zatwierdzony przez Przewodniczącego.

W drugim posiedzeniu w dniu 04 lipca 2024 roku w pracach komisji wzięli udział nowo wybrani i delegowani Radni Rady Miasta Szczecin, którzy zostali zapoznani z zadaniami komisji oraz dotychczas realizowanymi i prowadzonymi przedsięwzięciami w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Przewodniczący zapoznał wszystkich członków Komisji z projektem budżetu Gminy Miasto Szczecin w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz gospodarki komunalnej w 2025 roku.

Ponadto w trakcie posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności oraz Komendant Miejski Policji omówili planowane działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w czasie imprezy pn. „The Tall Ships Races 2024”. Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności przedstawiła ogólne założenia projektu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz wynikające z niej zadania dla Miasta. Członkowie Komisji zostali także zapoznani z funkcjonowaniem oraz planami rozbudowy systemu ostrzegania i alarmowania mieszkańców o zagrożeniach.

W grudniu 2024 roku Komisja zajmowała się opracowaniem projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2025 rok” oraz przygotowaniem „Sprawozdania Prezydenta Miasta Szczecin z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku”.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r.

Działania Komisji pozytywnie wpłynęły na stan bezpieczeństwa mieszkańców oraz stan porządku publicznego na terenie miasta.

Komisja we współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami systematycznie dokonywała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. Omawiano bieżące sprawy i problemy mieszkańców miasta zgłaszane w czasie spotkań z Radami Osiedli, Prezesami Rodzinnych Ogródków Działkowych oraz zgłaszane do służb, inspekcji i straży, które rozpatrywano według posiadanych właściwości i kompetencji członków Komisji lub przekazywano merytorycznym podmiotom, celem podjęcia stosownych działań.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Prezydent Miasta Szczecin



Piotr Krzystek